
                                                               

Závěrečná zpráva pro pořadatele Běhu naděje – Skutky naděje 2012

Dobrý den Vážení přátelé a pořadatelé akcí Běh naděje 2012, 

jak  jsme  Vás  informovali,  díky  velmi  malému  počtu  potvrzených  pořadatelů  na
závěrečný seminář,  byl  bohužel seminář  zrušen (z celkového počtu 75 pořadatelských
míst se na závěrečný seminář  přihlásilo pouze 13 pořadatelů),  proto jsme zvolili  tuto
formu závěrečné zprávy a informování o změnách v příštím roce. Ještě jednou děkujeme
všem pořadatelům za jejich úžasnou práci a nadšení, se kterým organizují akce. Pevně
věříme, že změny, ke kterým jsme se rozhodli budou pro náš projekt přínosem. 

Obsah:
1)    Shrnutí a nové informace od hlavního organizátora:

a) Lubomír Oravec - majitel společnosti Levity a.s.

b) Renáta Švihelová - ředitelka projektu Skutky naděje

c) Jana Brýnová, Iveta Petříková a Hanka Wichová (koordinátorka reklamních

předmětů, koordinátorka a asistentka Skutků naděje, koordinátorka Běhu

naděje)

2)    Předání sbírky

3) Závěr

1. 
a. Lubomír Oravec
I přesto že letošní ročník opět skončil ve ztrátě, budeme v tomto smysluplném projektu i
nadále pokračovat. Je potřeba ale přistoupit k několika změnám. 
• V roce 2013 ještě více snížit náklady. Týká se administrativy a organizace na centrále

v Praze.
• Sbírka s projektu „Běh naděje“ bude směřovat ne na grant na výzkum rakoviny, ale již

od začátku na konkrétní projekt spojený s touto nemocí. Částka je totiž  příliš nízká a
vypsaný grant se na výzkum těžce uplatňuje. V posledních letech byl nakonec grant
stejně využit pouze na nákup přístrojů či zařízení v nemocnicích.

• Věříme,  že  pokud  budeme od  začátku  ročníku  komunikovat  přesně  kam budeme
sbírku směřovat, podaří se nám přesvědčit více partnerů ke spolupráci a i dárci bývají
štědřejší.

• Technicky by to probíhalo tak, že organizační tým do konce ledna na základě návrhů
pořadatelů a členů organizačního týmu zpracuje seznam možností, na které bychom
mohli přispět. Tento seznam  rozešleme a hlasováním se rozhodne na co v roce 2013
přispějeme. Každý pořadatel a člen organizačního týmu má jeden hlas.

- 1 -
Levity a.s.,

Sídlo: Na Příkopě 392/393, 110 00  Praha 1, Kancelář: Na Pankráci 14, 140 00  Praha 4,
IČ: 26750503, DIČ: CZ26750503

www.levity.cz, www.behnadeje.cz, www.skutkynadeje.cz



                                                               
•  Na  základě  výsledků  hlasování  se  vybraný  projekt,  na  který  budeme  přispívat

zapracuje do nabídky a propagačních materiálů

b. Renáta Švihelová
V  roce  2012  se  konalo  celkem  75  akcí  Běhů  naděje  s  celkovým  počtem  22576
přihlášených osob. Celková vybraná částka je ve výši 469.472 Kč.
Nejvíce vybrána částka se uskutečnila na akci v Jiřetíně pod Bukovou a to 32.452 Kč
Největší účast byla v Havířově 2136 osob.

Statistika Běhu naděje 2008 - 2012:
ročník  počet pořad.míst počet aktiv.účastníků vybraná částka

2008 113 33228 716.881,50 Kč

2009 103 29596 660.935,73 Kč

2010 101 26909 584.454 Kč

2011  84 23062 511.406 Kč

2012  75 22576 469.472 Kč

Jako ředitelka projektu Skutky naděje mám srovnání týkající se i dalších aktivit projektu,
tedy i ostatních mimo běhu. Na dalších akcích Skutků naděje mimo Běhu naděje, které se
konali v roce 2012, jsme vybrali částku 498.230 Kč, i když se jednalo pouze o 8 akcí a 1
příspěvek (informace naleznete na www.skutkynadeje.cz).
Tyto  akce  jsou  prezentovány  a  propagovány  vždy  s  konkrétním  cílem  –  konkrétní
problém, konkrétní jméno. Na tento typ akcí partneři a dárci lépe slyší. Díky krizi, kterou
prochází náš stát, díky neuvěřitelnému počtu různých charitativních projektů a sbírek,
které se konají, máme čím dál tím větší problém s financováním Běhů naděje s přispívání
sbírky na výzkum rakoviny. Který je samozřejmě nesmírně důležitý a bohužel každý z
nás s tou zákeřnou chorobou má ve své rodině nebo v okolí zkušenost. Ale upřímně si
řekněme, že více slyšíme na konkrétní problém než na  anonymní výzkum. Výzkum je
velice důležitý, ale my jako soukromý subjekt, nemůžeme suplovat stát v této činnosti.
Státní instituce a firmy jsou odpovědné za to, aby podporovaly výzkum. My i nadále
chceme pokračovat v charitativní činnosti, ale s jiným záměrem, cílem. Tedy na projekty
s konkrétními osobami, konkrétními případy.
Na závěr si dovolím zmínit jednu konkrétní akci Skutků naděje, a to akci konanou 8.10.
Charitativní dražbou velkoformátových fotografií Jakuba Ludvíka, při akci v restaurantu
COMO v hotelu Jalta. Formou dražby jsme přispěli na konkrétní případy dětí nemocných
SMA (spinální muskulární atrofie) a jejich rodinám z celé České republiky za jedinou
akci částkou 435.000 Kč.

Tedy od roku 2013 bude projekt Skutky naděje – Běh naděje nebude již přispívat na
výzkum rakoviny, ale na konkrétní případy.

- 2 -
Levity a.s.,

Sídlo: Na Příkopě 392/393, 110 00  Praha 1, Kancelář: Na Pankráci 14, 140 00  Praha 4,
IČ: 26750503, DIČ: CZ26750503

www.levity.cz, www.behnadeje.cz, www.skutkynadeje.cz



                                                               

c. Jana Brýnová, Iveta Petříková a Hanka Wichová
Shrnutí základních informace k pořádání běhu 2012:
• Plná moc A i B a Licence
- licence se uděluje po vyplnění přihlášky a je v platnosti 1 rok
- PM se udělují na celou dobu povolení sbírky tj. od 1. 4. 2011 – 24. 3. 2014. Jsou-li
změněny údaje, je nový zástupce povinen Plnou moc podepsat a jedno paré vrátit do
Levity.

• Transparenty Start a Cíl
Jsou k dispozici  všem pořadatelům BN, kteří si  zažádají o zapůjčení. Transparentů  je
celkem 7 ks. Tyto transparenty jsou rozepsány a půjčeny dle rozpisu termínů běhů. 

• Tiskoviny
Tiskoviny (plakát  A3,  leták  A5 a diplom)  posíláme ve 2  termínech (duben/květen a
srpen) – je to proto, že se neustále mění počet přispívajících partnerů a změn termínů
běhů. Tiskoviny jsou odesílány dle termínů. 

• Přihláška BN v r. 2013
Přihláška na další ročník BN bude rozeslána na začátku roku 2013. 

• Facebook
Zveřejňujeme zde Vaše příspěvky, fotografie, které posíláte do Levity. Alba běhů jsou
pod názvem města,  kde se běhy konaly.  Pořadatelé  mohou vkládat  i  své  příspěvky.
Zároveň můžete posílat podklady, nápady, připomínky, které chcete vidět na FB.

• Reklamní předměty
Z vyplněných dotazníků vyplynuly velmi pozitivní ohlasy na dětská trička, antistresový
míčky a školní pomůcky. 
Návrhy pro nové předměty: náramky, trhané bločky, čelenky, vlaječky, šátky, lampiony

- 3 -
Levity a.s.,

Sídlo: Na Příkopě 392/393, 110 00  Praha 1, Kancelář: Na Pankráci 14, 140 00  Praha 4,
IČ: 26750503, DIČ: CZ26750503

www.levity.cz, www.behnadeje.cz, www.skutkynadeje.cz



                                                               

2. Předání sbírky - zpráva pro prof. MUDr. J. Vorlíčka CSc., dr.h.c.
V roce 2012 se podařilo vybrat v rámci Běhu naděje 469 472,- Kč. Odečteme-li náklady,
pošleme na grant výzkumu rakoviny 466 000,- Kč. Na tuto částku Česká Onkologická
společnost vypíše grant a poté určí, kam budou peníze ze sbírky přiděleny.

3. Závěrem bychom chtěli všem pořadatelům Běhu naděje 2012 velice poděkovat za
jejich práci, úsilí a nadšení s pořádáním těchto akcí. Pevně věříme, že změny které
plánujeme  budou  pro  náš  projekt  přínosem  a  budeme  i  v příštích  letech  dobře
spolupracovat. 

Přejeme Vám vše hodně zdraví, štěstí a spokojenosti v roce 2013!

Tým projektu Skutky nad ěje – Běh naděje

Renáta Švihelová
mob.: +420 739 500 181
e-mail: svihelova@levity.cz

Iveta Petříková
mob.: +420 606 660 661
e-mail: petrikova@levity.cz

Hana Wichová
mob: +420 606 226 591
         +420 739 500 184
e-mail: hana.wichova@behnadeje.cz 

Jana Brýnová
mob.: +420 604 588 888
e-mail: brynova@levity.cz 

- 4 -
Levity a.s.,

Sídlo: Na Příkopě 392/393, 110 00  Praha 1, Kancelář: Na Pankráci 14, 140 00  Praha 4,
IČ: 26750503, DIČ: CZ26750503

www.levity.cz, www.behnadeje.cz, www.skutkynadeje.cz


